
Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1   
ve smyslu § 98  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název zadavatele: Město Kolín 

Sídlo zadavatele: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 

IČO:  00235440 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele Mgr. Bc. Vít Rakušan, starosta 

Řízení 

Název veřejné zakázky: 
 

Evidenční číslo VZ ve VVZ 

OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ – NADLIMITNÍ 
Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu 
města Kolín veřejnými službami v přepravě cestujících  
Z2018-029810 zveřejněna dne 31.08.2018 

Zástupce zadavatele § 43 ZZVZ: B&C Dopravní systémy s.r.o. 

Sídlo: Husova 517, 411 17 Libochovice 

IČO:  

DIČ 

28699572 

CZ 28699572 

 
Zadavatel dne 27.9.2018 obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK zprávu s dotazem, 
který vyhodnotil jako žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ.  
 
V návaznosti na tuto žádost poskytuje Zadavatel ve stanovené lhůtě toto vysvětlení Zadávací 
dokumentace. 
 

Dotaz č. 1 

Příloha č. 5 ZD Standardy kvality bod 3.5: Objednatel je vlastníkem zastávek i označníků. Dopravce je 
povinen zajistit výlep jízdních řádů a označením linek číslem linky na označníky. 
Žádost o vysvětlení: Objednatel je majitelem autobusového nádraží v Kolíně. Je třeba do kalkulace 
zahrnout poplatky za vjezdy na autobusové nádraží v Kolíně za celou dobu trvání zakázky nebo se počítá 
jeho s bezplatným užíváním? Pokud se s poplatky za užívání počítá, v jaké výši? 
 
Odpověď 
Zadavatel (objednatel) nebude požadovat po Dopravci poplatky za vjezd na autobusové nádraží 
v Kolíně. Účastníci zadávacího řízení (Dopravci) je tak nebudou zahrnovat do kalkulace nabídkové ceny.  
 

Dotaz č. 2 

Bod 5.3. ZD: Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
Žádost o vysvětlení: Je datem zahájení zadávacího řízení myšleno datum uveřejnění na portálu 
veřejných zakázek, tj. 29.8.2018? A v rámci prokázání základní způsobilosti dle ZD je tedy možné 
předložit dokumenty od příslušných orgánů s datem vydání až 29.5.2018? 
 
Odpověď 
V souladu s § 56 odst. 1 ZZVZ zahajuje Zadavatel otevření řízení odesláním formuláře „Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení“ do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie. 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení Zadavatel odeslal dne 29.8.2018, tento den tedy bylo zadávací 
řízení zahájeno. 
Dle ustanovení § 86 odst. 5 ZZVZ musí doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2018-029810


Stránka 2 z 2 

 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. Zadavatel tak bude akceptovat 
doklady k prokázání základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZZVZ, které budou prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději k datu 29.5.2018 
včetně.  
 

Dotaz č. 3 

Bod 5.5 ZD: Dodavatel předloží seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
Žádost o vysvětlení: K prokázání významných služeb dle bodu 5.5 ZD je postačující pouze vyplněné 
prohlášení Seznam významných služeb? Nebo je třeba ho doplnit o potvrzení od objednatelů o rozsahu 
služeb? 
 
Odpověď 
K prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ postačí předložení řádně vyplněného 
formuláře 3.1 dílu 2 Zadávací dokumentace – Seznam významných služeb, který bude obsahovat 
významnou službu poskytnutou dodavatelem. Potvrzení či osvědčení Objednatele významné služby 
Zadavatel v souladu § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ nepožaduje.  

 

 
V souvislosti s tímto vysvětlením Zadávací dokumentace nedochází k prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. 
 
V Libochovicích dne 3.10.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
Město Kolín 
zástupce B&C Dopravní systémy s.r.o. 
Ing. Iva Novotná, jednatel 


		2018-10-03T14:03:57+0200
	Iva Novotná




